审批意见：
关于《驻马店市亿鑫新材料有限公司二甲基硅油建设
项目环境影响报告表》审批意见
你公司（统一社会信用代码：91411702MACCGAH29Y）上报的由河南翰林环保科技有限公司编制的《驻马店市亿鑫新材料有限公司二甲基硅油建设项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉，该项目审批事项在驻马店高新技术产业开发区网站公示期满。该项目建设地址位于驻马店高新技术产业开发区东湖路与蔡州路交叉口西南侧60米6号，主要建设内容包括：项目投资3000万元，年产3000吨二甲基硅油，主要生产设备包括：破碎机、撕碎机、反应釜、沉降罐、打炭罐、压滤机、真空系统、喷淋塔、导热油炉以及配套环保设备等。该项目符合国家产业政策，原则批准《驻马店市亿鑫新材料有限公司二甲基硅油建设项目环境影响报告表》。项目建设单位据此落实各项环保治理设施和环保治理资金。

本次工程施工期主要是租用现有厂房进行设备安装，对环境影响较小。

三、项目建设中应重点做好以下工作：

（一）废气：破碎撕碎粉尘经布袋除尘器处理后由15m高排气筒排放，满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297-1996）表2二级标准及《河南省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术指南（2021年修订版）》PM排放限值；裂解工序废气经“碱液喷淋+除雾器+干式过滤箱”预处理后与重排工序废气、合成工序、压滤废气、灌装废气、危废间废气一起经共用的“活性炭吸附脱附+RCO处理装置”处理后由15m高排气筒排放，满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2二级标准及《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知(豫环攻坚办【2017】162号)》标准限值。
（二）废水：碱喷淋废水自设污水设施处理后回用于裂解罐冲罐由釜渣带走不外排；生活污水化粪池处理后与冷却塔排水混合水质满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准要求及驻马店市第三污水处理厂的进水水质要求，经总排污口汇入驻马店市第三污水处理厂进一步处理达标排放。

（三）固废：分拣杂质、除尘器收尘及PAC、活性炭原料包装袋收集暂存后外售；裂解釜渣根据鉴别结果交有资质单位处理或者外售综合利用；废导热油、重排釜渣、废活性炭、废过滤棉、板框压滤机废滤布、生产废水设施污泥及氢氧化钠、氢氧化钾废包装袋、十二烷基苯磺酸及十甲基四硅氧烷破损包装桶、油水分离器收集的油状物收集后经危废暂存间暂存后交由有资质的单位处置。

（四）噪声：选用低噪声设备，对高噪声源采取减震、消声、隔声等措施，满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中3类标准限值要求。

（五）如果今后国家或我省颁布严于本批复污染物排放限值的新标准，届时你单位应按新的排放标准执行。

四、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，该环境影响报告表应报驻马店市生态环境局高新区服务办公室重新审核。

                                2024年4月18日